
Contacto

Teléfono 976711000
Fax 976711046
Correo Electrónico contratacion@chebro.es

Dirección Postal

Pº Sagasta 24-28
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 059/24-S 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 09:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Confederación Hidrográfica del Ebro
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.chebro.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=84jF30RpfUI%3D

Objeto del Contrato: Servicio de soporte y mantenimiento de equipos informáticos en la Confederación
Hidrográfica del Ebro (CAU informático Nivel 1- Equipos de usuarios y Sistemas ).

Procedimiento abierto art. 156 LCSPDescripción 
Valor estimado del contrato 1.204.283,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 364.295,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 301.070,83 EUR.

Clasificación CPV
72590000 - Servicios profesionales relacionados con la informática.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Confederación Hidrográfica del Ebro.
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Paseo Sagasta 24-28
(50071) ZARAGOZA España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.chebro.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=84jF30RpfUI%3D


Precio de la oferta más baja 255.270,24 EUR.
Precio de la oferta más alta 255.270,24 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MEGASTAR S.L.
NIF B50563501
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

And. Paula Montal Fornés, nº 4 local
(50018) Zaragoza España

Contacto

Teléfono +976 466644
Correo Electrónico fgonzalez@megastar.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 255.270,24 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 308.876,99 EUR.

Motivación

Motivación Las principales características y ventajas que determinan la proposición del adjudicatario son haber obtenido la
oferta mejor valorada en la relación calidad-precio con un total de 100,00 puntos.
Fecha del Acuerdo 17/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a lo dispuesto en el apdo. 3 del artículo 153 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=H%2BXY0iHQ//cU8pxmiCmGT6ywa09ak%2BYT6siHQPyaKM5gI%2Bp32NgWIALYYDwRlkSy4JdNIK9VgqbgOJ1u%2BtySGhLyT%2BgF4UyWlqtvilMRCL3fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala Virtual de Contratación

Dirección Postal

Paseo Sagasta 24-28
(50071) Zaragoza España

Apertura Oferta Administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 07/08/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Sala Virtual de Contratación

Dirección Postal

Paseo Sagasta 24-28
(50071) Zaragoza España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 19/08/2024 a las 12:30 horas

Contacto

Teléfono +34 913491441
Correo Electrónico tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avda. General Perón Nº 38 Piso 8
(28071) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1 Experiencia en Ciberseguridad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6anLOyZ7uSTs%2B nLj3vAg5A%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/07/2024

Fecha de publicación 08/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:406893-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/07/2024

Fecha de publicación 08/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:404042-2024:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 20/07/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/07/20/pdfs/BOE-B-2024-26972.pdf

ID 0000014183873 |  2024-000983008 | Wed, 18 Sep 2024 09:18:10:755 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122826042145015764841180275095243769149 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6anLOyZ7uSTs%2BnLj3vAg5A%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:406893-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:404042-2024:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2024/07/20/pdfs/BOE-B-2024-26972.pdf

